
10 otázek pro ... Ondřeje Mikulu
Ondřej Mikula je advokátem a zakládajícím společníkem advokátní kanceláře FINREG PARTNERS,
kterou založil s Janem Šovarem, taktéž známým právníkem a předním expertem v oblasti regulace
finančního trhu. Kancelář se specializuje zejména na poskytování právních služeb pro klienty
z oblasti finančního sektoru, včetně fintechových společností, finančních institucí a investičních
fondů.

Mezi  domény kanceláře patří  problematika licencí  u  ČNB,  kterých již  pro své klienty
pomohla získat celou řadu, platební a investiční služby, kolektivní investování, dluhopisové
emise a prospekty cenných papírů. V roce 2021 i v roce 2022 FINREG PARTNERS získala
ocenění v Právnické firmě roku v oblasti kapitálových trhů. Ondřej se ve své praxi zaměřuje
především na poradenství fintechovým startupům, venture kapitálovým investicím, cenným
papírům a právu kapitálového trhu.

1. Největší pracovní úspěch?
Založení naší advokátní kanceláře a to, jaké se jí podařilo vybudovat renomé. Měli jsme ambice
poskytovat vysoce specializované poradenství pro významné klienty z finančního sektoru. Úspěchem
je, že se nám ve velmi krátkém čase podařilo navázat a dlouhodobě si udržet spolupráci nejen
s řadou známých českých institucí a podnikatelů, ale že jsme dokázali zaujmout i globální hráče
usilující o poradenství týkající se českého práva. To je vizitka všech našich kolegů a jejich skvělé
práce.

2. Co máte na své práci nejraději?
Možnost kontaktu a spolupráce s inspirativními klienty, kteří se snaží něco vybudovat a posunout
svůj obor o kus dál.

3. Proč jste se rozhodl stát právníkem?
V rodině jsme měli mnoho právníků, mou mámu, babičku a dědu. Ale nebylo to jen kvůli rodině.
Právnické vzdělání jsem vnímal nejen jako předpoklad na cestě za zajímavou kariérou, ale také jako
dobrý základ pro práci a podnikání mimo obor práva.

4. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se do toho dají. Profese je to zajímavá a stále společensky vcelku oceňovaná. Jen je potřeba si
uvědomit, že úspěch vyžaduje spoustu práce a permanentní vzdělávání. Konkurence je v našem
oboru veliká a do budoucna to bude v tomto smyslu ještě těžší, a to i např. v souvislosti
s automatizací a digitalizací některých procesů. 

5. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Vždy mě nesmírně bavila ekonomie, takže bych si dokázal sebe představit třeba v oboru financí.
Ostatně to je obor, který se velmi prolíná celou naší advokátní praxí.

6. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nečestní a líní.

7. Knížka, kterou jste četl naposled?
Román Civilizace od Laurenta Bineta.

8. Kde se vidíte za 10 let?



Budu rád, když budu i nadále společníkem naší úspěšné kanceláře, která se rozroste o další kolegy,
advokáty a partnery, a to třeba i v zahraničí a která bude mít i nadále spoustu spokojených
dlouhodobých klientů.

9. Ideální dovolená?
Taková, která skloubí cestování, poznávání, ale i odpočinek např. u moře nebo na lodi s těmi
nejbližšími.

10. Kdo Vás v životě – tom pracovním i soukromém – nejvíce motivuje?
V tom pracovním jsou to klienti, možnost posunout jejich byznys a zvýšit hodnotu jejich podnikání
třeba tím, že jim pomůžeme získat licenci u ČNB. V tom soukromém je to rodina a přátelé.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

